ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-16-257/00-22-13

«15» октября 2013 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-16-
257/00-22-13 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председателя Комиссии А.Ю. Кинёва – заместителя руководителя ФАС России,
членов комиссии А.П. Тенишева – начальника Управления по борьбе с картелями
ФАС России, М.А. Хамукова – заместителя начальника Управления по борьбе с
картелями ФАС России, Н.И. Исаевой –заместителя начальника Управления
контроля органов власти ФАС России, Л.В. Вовкивской – заместителя начальника
Правового управления ФАС России, В.В. Русаковой – начальника третьего отдела
Управления по борьбе с картелями ФАС России, Е.В. Осиповой – начальника
отдела обобщения практики правоприменения и методического сопровождения
Аналитического управления ФАС России, Т.А. Ацканова – начальника отдела
правовой экспертизы Правового управления ФАС России, Е.Б. Уткина –
заместителя начальника отдела проверок Управления контроля органов власти
ФАС России, Д.Ю. Ерофеева – главного специалиста-эксперта отдела воздушного
и автомобильного транспорта Управления контроля транспорта и связи
ФАС России, (далее – Комиссия), рассмотрев дело № 1-16-257/00-22-13 по
признакам нарушения Губернатором Пермского края (614006, г. Пермь,
ул. Куйбышева, д. 14) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в принятии акта, приведшего к
ограничению конкуренции, по признакам нарушения Губернатором Пермского
края (614006, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14), ОАО «Международный аэропорт
«Пермь» (ИНН 5948043928, 614515, Пермский край, Пермский район, пос. Сокол,
аэропорт «Большое Савино», корп. 12), ОАО «Кольцово-Инвест» (ИНН 6672150375,
115093, г. Москва, ул. Большая Серпуховская, д. 25, стр. 1) статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
запрещённом соглашении между органами государственной власти субъекта
Российской Федерации и хозяйствующими субъектами, которое привело к
ограничению конкуренции, установила: необходимость привлечения лиц, ранее
участвовавших в данном деле в ином статусе, других лиц, участие которых, по
мнению комиссии необходимо, а также необходимость получения дополнительных
доказательств по делу.
В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:
1. Отложить рассмотрение дела № 1-16-257/00-22-13.
2. Назначить рассмотрение дела № 1-16-257/00-22-13 на 18 ноября 2013 года на 14
часов 00 минут по адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11,
диссертационный зал.
3. Привлечь в качестве ответчиков по делу № 1-16-257/00-22-13 Правительство
Пермского края (ИНН 5902290709, 614006, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14),
Министерство транспорта и связи Пермского края (ИНН 5902291090, 614068,
г. Пермь, ул. Луначарского, д. 100), Министерство по управлению имуществом и
земельным отношениям Пермского края (ИНН 5902293192, 614000, г. Пермь,
ул. Сибирская, д. 30 «а»), закрытое акционерное общество «Управляющая
компания «Аэропорты регионов» (ИНН 7705986635, 115093, г. Москва, ул.
Серпуховская Б., 25, стр. 1).

4. Правительству Пермского края, Министерству транспорта и связи Пермского
края, Министерству по управлению имуществом и земельным отношениям
Пермского края в срок до 7 ноября 2013 года представить копии следующих
документов, заверенных надлежащим образом, и информацию:
4.1. письменные пояснения относительно подготовки и реализации
инвестиционного проекта по строительству нового аэровокзального комплекса,
реконструкции и модернизации инженерных систем и коммуникаций
международного аэропорта «Большое Савино»;
4.2. сведения о должностных лицах, которые участвовали в подготовке, заключении
и реализации указанного инвестиционного меморандума;
4.3. переписку (в том числе в электронном виде), служебные записки, протоколы
совещаний относительно подготовки и реализации проекта инвестиционного
проекта по строительству нового аэровокзального комплекса, реконструкции и
модернизации инженерных систем и коммуникаций международного аэропорта
«Большое Савино»;
4.4. проекты Положений о порядке организации и проведения отбора предложений
по реализации инвестиционного проекта по строительству нового
аэровокзального комплекса, реконструкции и модернизации инженерных систем и
коммуникаций международного аэропорта «Большое Савино» (г. Пермь),
разработанные и представленные в Правительство Пермского края, ГК «Ренова» и
ОАО «Аэропорт Кольцово»;
4.5. правовые акты, на основании которых осуществляется деятельность
(Положения и т.д.).
5. ЗАО «Управляющая компания «Аэропорты регионов» в срок до 7 ноября 2013
года представить копии следующих документов, заверенных надлежащим
образом, и информацию:
5.1. переписку (в том числе в электронном виде), служебные записки, протоколы
совещаний относительно подготовки и реализации проекта инвестиционного
проекта по строительству нового аэровокзального комплекса, реконструкции и
модернизации инженерных систем и коммуникаций международного аэропорта
«Большое Савино»;
5.2. сведения о членстве в саморегулируемых организациях;
5.3. справку о руководителях организации, их должностях и местах работы за
период с 01.01.2011 по дату получения настоящего определения;
5.4. перечень группы лиц (по форме в соответствии с приказом ФАС России от
20.11.2006 № 293 «Об утверждении формы представления перечня лиц, входящих в
одну группу»).
6. ЗАО «Управляющая компания «Аэропорты регионов», ОАО «Кольцово-Инвест», в
срок до 7 ноября 2013 года представить копии следующих документов, заверенных
надлежащим образом, и информацию:
6.1 сведения относительно должностей, занимаемых следующими сотрудниками:
А. Богатырёвым, А. Запорожским, Н. Ульяновым, Е. Чудновским, Д. Касаткиным, И.
Липекс, В.М. Кобзевым, Д. Чечулиным, Е. Поповой. Приложить: приказы о назначении
на должность, должностные инструкции, справки о местах работы и должностях
указанных лиц за период с 01.01.2011 по дату получения настоящего определения;
6.2 сведения о принадлежности следующих электронных адресов:
azaporozhsky@koltsovo.ru, dkasatkin@koltsovo.ru, v.kobzev@koltsovo-invest.ru,
epopova@koltsovo.ru, e.chudnovskiy@koltsovo.ru и указать сотрудников, за которыми
закреплены указанные адреса.